1  У часи казимира ііі за магдебурзьким привілеєм 1356 р. вірмени отримали право на окреме 
судочинство (див.: Привілеї, №1), у 1363 р король. видав фундаційний привілей для вірменської катедри 
(Abraham W. Powstanie koњcioіa іaciсskiego na Rusi. – Lwуw, 1904. – S.378), у 1367 р. він же дозволив 
проживати у львові вірменському єпископу (див.: X. Z[achariasiewicz]. Wiadomość o Ormianach w Polsce 
// Biblioteka Narodowego Zakładu im. Ossolińskich. – 1842. – T.1. – S.80).
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1380 р., березня 31, Діоcгевeр
Людовик, король Угорщини та Польщі, наказує урядовцям у Руській землі, щоб поважали права та 

звичаї львівських вірменів, яких вони дотримуються здавна

Транс.: ліМ, №227 (див. док. №44); MK, 20, k.77v; 23, k.598; 17, k.3 (текст пошкоджено); 187, k.143-
143v; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.121-122; арк.480-481; оп.2, спр.613, арк.22-22зв.; оп.2, спр.614, 
арк.117-118; дідуш., спр.117, арк.35зв.; Czart. 2003, s.342-343.

Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.10-11; AGZ, III, s.60-61.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.75-75зв.; арк.77зв.-78 (польський).
Регести: MRPS, III, N53 (supplementum); IV/3, N301 (supplementum).
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odowicus Dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. Nostris fidelibus universis et 
singulis capitaneis, woyewodis, burgrabiis, officialibus per totam terram [nostram]1 Russie 
constitutis graciam regiam cum salute. Cupientes comunitatem Armenorum nostrorum 
in Lemburga civitate nostra terre prescripte nostre perfrui bona pacis tranquilitate, vestre 

universitati ac fidelitati nostro regio edicto firmiter committentes mandamus, quatenus Armenos 
nostros in dicta civitate Lemburgense infra et extra muros civitatis eandem cohabitantes in suis 
consuetudinibus et moribus, quibus alias tempore serenissimi principis domini Kazimiri eadem 
gratia olim regis Polonie beate recordationis, fratris nostri preclari ac tempore nostri regiminis 
hucusque usi sunt et utebantur, ex nunc prout ex tunc utifrui pacifice et quiete statu et iure primevo 
absque omni recusa stare et vivere permittatis regalis gracie sub obtentu. Vobis nichilominus nostro 
fideli baroni magnifico viro domino Iohanni capitaneo terre Russie sepius nominate singulariter 
committimus insinuantes2, quatinus superius dictos Armenos ab hominum quorumlibet iniuriis, 
molestiis et perturbacionibus universis tueri et protegere solicite debeatis et in eorum iure per vos et 
quoslibet vestros nec non alios in terra Russie constitutos more solito stare permittatis cum effectu. 
Harum quibus sigillum nostrum impressum est testimonio literarum, presentes autem reddi iubemus 
exhibenti semper post lecturam literam. Datum in Dyosgeur septima die octavarum festi Pasce, anno 
Domini millesimo trecentesimo octuagesimo.